DỰ THẢO

	UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ TƯ PHÁP

Số:         /QĐ-STP
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

         Hà Tĩnh, ngày     tháng     năm 2023

                                                       QUYẾT ĐỊNH
Ban hành Quy chế quản lý và hoạt động

Trang thông tin điện tử Sở Tư pháp Hà Tĩnh

GIÁM ĐỐC SỞ TƯ PHÁP

Căn cứ Luật Công nghệ thông tin năm 2006;

Căn cứ Nghị định số 64/2007/NĐ-CP ngày 10/4/2007 của Chính phủ về việc ứng dụng công nghệ thông tin trong hoạt động của cơ quan nhà nước;

Căn cứ Nghị định số 72/2013/NĐ-CP ngày 15/7/2013 của Chính phủ về việc quản lý, cung cấp và sử dụng dịch vụ Internet và thông tin trên mạng;

Căn cứ Nghị định số 42/2022/NĐ-CP ngày 24/6/2022 của Chính phủ về việc cung cấp thông tin và dịch vụ công trực tuyến của cơ quan nhà nước trên môi trường mạng;

Căn cứ Quyết định số 09/2022/QĐ-UBND ngày 25/3/2022 của UBND tỉnh Hà Tĩnh ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Tư pháp;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Phổ biến, giáo dục pháp luật.
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy chế quản lý và hoạt động Cổng thông tin điện tử Sở Tư pháp.

Điều 2. Phòng Phổ biến giáo dục pháp luật, Ban biên tập Cổng thông tin điện tử có trách nhiệm hướng dẫn, đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện Quyết định này.

Điều 3. Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 1864/QĐ-STP ngày 03/11/2015 của Giám đốc Sở Tư pháp về việc ban hành Quy chế quản lý và hoạt động của Trang thông tin điện tử Sở Tư pháp.

Trưởng phòng Phổ biến giáo dục pháp luật, Chánh văn phòng Sở; Thủ trưởng các phòng, trung tâm, cán bộ công chức, viên chức, người lao động thuộc Sở Tư pháp, các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.
	Nơi nhận:

- Như điều 3;

- Sở Thông tin - Truyền thông;

- Lãnh đạo Sở;

- Các phòng, trung tâm thuộc sở;

- Các Phòng Tư pháp;

- Lưu: VT; PBGDPL.
	GIÁM ĐỐC

Lê Viết Hồng